
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34023 Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2019

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 2.430,00 (dois mil, 
quatrocentos e trinta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2329/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/524149, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCA-
RENA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29/10 a 
01/11/19;
1 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT:57200476
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2330/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019527039, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29 a 31/10/19;
1 . EPC - ANNA PAULA ANDRADE ROLO - MAT:5940167
2 . IPC - FELIPE DE SOUZA RAMOS - MAT:5940131
3 . IPC - PAULO CESAR PEREIRA DA SILVA BARBOSA - MAT:5940190
4 . DPC - JOAO EDSON RIBEIRO COSTA - MAT:5940392
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais), perfazendo um total de R$ 1.080,00 (Um mil e 
oitenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2331/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/526364, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 29/10/19;
1 . IPC - ROBERTO HAMILTON BARROS PALHETA - MAT:5411858
2 . IPC - NIVALDO MACHADO PINTO - MAT:5703999
3 . IPC - WEMERSON DE SA AVILA - MAT:5331609
4 . IPC - MARCUS AUGUSTO MASSARANDUBA E SILVA - MAT:5537754
5 . IPC - PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO - MAT:5633664
6 . DPC - RODRIGO PAGGI - MAT:57233539
7 . DPC - GABRIEL OLIVEIRA BATISTA - MAT:5913971
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 
(sessenta e sete reais e cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 
472,50 ( quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2332/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/526276, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de INHANGA-
PI, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29 a 30/10/19.;
1 . EPC - FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT:57233565
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01(uma) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 95,00 
(noventa e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2333/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019527036, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29/10 a 02/11/19;
1 . EPC - CARLA CAMILA PANTOJA GOES - MAT:5940348
2 . IPC - DERECK ANDERSON MARTINS RODRIGUES - MAT:54193054
3 . DPC - RICARDO PICANÇO D’ AVILA - MAT:5940528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 1.140,00 (Um 
mil, cento e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2334/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019521650, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ELDORA-
DO DOS CARAJÁS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
29/10 a 02/11/19;
1 . IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT:5411742
2 . IPC - JOAO COELHO GOMES - MAT:5332036
3 . IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT:54189061
4 . IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT:54189356
5 . DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT:5824664
6 . IPC - HILARIO MILTON DA SILVA JUNIOR LEMOS - MAT:5704243
7 . IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT:5410606
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais. ), perfazendo um total de R$ 3.780,00 (três 
mil. setecentos e oitenta reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 489968
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 039/2019-PCE/PMP
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e 
a Prefeitura Municipal de Primavera/PA, CNPJ nº 05.149.141/0001-94. 
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o 
objetivo de instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil 
(Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de Antece-
dentes Criminal) no município de Primavera/PA. VIGÊNCIA: 24 (vinte e 
quatro) meses, a contar da data da publicação. FORO: Belém-PA. DATA 
DA ASSINATURA: 25/10/2019. ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira de 
Barros. Delegado Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: Ana Renata Bri-
to de Sousa. Prefeita de Primavera/PA. ENDEREÇO DAS PARTES: Avenida 
Magalhães Barata, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-170, Belém-PA e 
Avenida General Moura Carvalho, s/n, Bairro: Centro, CEP: 68.707-000, 
Primavera/PA.

Protocolo: 489640
..

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº169 DE 25/10/2019-DAF
SERVIDOR: CLAUDIO MARÇAL GUIMARÃES
CARGO: Perito Médico Legista, MATRÍCULA:55212/1
PERÍODO:01.11.2019 a 30.11.2019
TRIÊNIO:15.10.2003 a 14.10.2006

PORTARIA Nº170 DE 25/10/2019-DAF
SERVIDORA: CELESTE RODRIGUES HORIGUCHI
CARGO: Perito Médico Legista , MATRÍCULA: 5205212 / 1
PERÍODO:01.11.2019 a 30.11.2019
TRIÊNIO:13.09.1998 a 12.09.2001

PORTARIA Nº171 DE 25/10/2019-DAF
SERVIDORA: LEONICE MARIA BENTES NINA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54186681 / 3
PERÍODO:01.11.2019 a 30.11.2019
TRIÊNIO:19.02.2013 a 18.02.2016.

PORTARIA Nº172 DE 25/10/2019-DAF
SERVIDOR: MAURO SERGIO MOURA DE ARAÚJO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5848148 / 1
PERÍODO:10.11.2019 a 09.12.2019
TRIÊNIO:03.10.2007 a 02.10.2010.

PORTARIA Nº173  DE 25/10/2019-DAF
SERVIDOR: GERSON MEDEIROS DA SILVA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 3386643 / 2
PERÍODO:01.11.2019 a 30.11.2019
TRIÊNIO: 23.04.2013 a 22.04.2016.

PORTARIA Nº174  DE 25/10/2019-DAF
SERVIDOR: EDSON VAND FROTA PANTOJA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54188128 / 1
PERÍODO:01.11.2019 a 30.11.2019
TRIÊNIO:27.10.2010 a 26.10.2013.

PORTARIA Nº175  DE 25/10/2019-DAF
SERVIDOR: LINDOMAR MOREIRA DE OLIVEIRA FILHO
CARGO: Aux. Técnico de Perícias, MATRÍCULA: 57229927 / 1
PERÍODO:01.11.2019 a 30.11.2019
TRIÊNIO:18.03.2013 a 17.03.2016.


